Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quinta-feira, 5 de Março de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1160Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 505/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e tendo em vista a
decisão do Órgão Especial, na Sessão Ordinária nº 06/2015-TJ, de 05 de março de 2015,

CONSIDERANDO o preenchimento de todas as vagas de Desembargadores na 4ª Câmara Cível Isolada,
RESOLVE designar a Dra. Lígia Andrade de Alencar Magalhães, Juíza de Direito da 2ª Vara de Execuções Fiscais e Crimes

Contra a Ordem Tributária da Comarca de Fortaleza, convocada para compor o Tribunal conforme portaria nº 454/2015, para
integrar a 1ª Câmara Cível Isolada, em razão da remoção do Desembargador EMANUEL LEITE ALBUQUERQUE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 05 de março de 2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 506/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 19
do Regimento Interno deste Tribunal, tendo em vista a decisão unânime do Órgão Especial na Sessão Ordinária nº 06/2015
realizada em 05 de março de 2015, ao apreciar o Processo Administrativo nº 8503419-65.2015.8.06.0000,

RESOLVE remover o DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO, da 4ª Câmara Cível Isolada para a 1ª
Câmara Criminal Isolada do Tribunal de Justiça, na vaga decorrente da aposentadoria do Desembargador PAULO CAMELO
TIMBÓ.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 05 de março de 2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 507/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 19
do Regimento Interno deste Tribunal, tendo em vista a decisão unânime do Órgão Especial na Sessão Ordinária nº 06/2015
realizada em 05 de março de 2015, ao apreciar o Processo Administrativo nº 8503747-92.2015.8.06.0000,

RESOLVE remover o DESEMBARGADOR FRANCISCO PEDROSA TEIXEIRA, da 1ª Câmara Criminal Isolada para a 4ª
Câmara Cível Isolada do Tribunal de Justiça, na vaga decorrente da remoção do Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES
BRÍGIDO.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 05 de março de 2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 508/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e tendo em vista a
decisão do Órgão Especial, na Sessão Ordinária nº 06/2015-TJ, de 05 de março de 2015,

RESOLVE convocar o Dr. Francisco Martônio Pontes de Vasconcelos, Juiz de Direito da 3ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca de Fortaleza, por ser o segundo magistrado mais antigo integrante do primeiro quinto da lista de antiguidade de
Entrância Final, para compor o Tribunal de Justiça, até o preenchimento da vaga decorrente da aposentadoria voluntária do
Desembargador PAULO CAMELO TIMBÓ, designando-o para integrar a 1ª Câmara Criminal Isolada, em razão da remoção do
Desembargador FRANCISCO PEDROSA TEIXEIRA para a 4ª Câmara Cível Isolada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 05 de março de 2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 509/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 19
do Regimento Interno deste Tribunal, tendo em vista a decisão unânime do Órgão Especial na Sessão Ordinária nº 06/2015
realizada em 05 de março de 2015, ao apreciar o Processo Administrativo nº 8503612-80.2015.8.06.0000,

RESOLVE remover o DESEMBARGADOR EMANUEL LEITE ALBUQUERQUE, da 1ª Câmara Cível Isolada para a 4ª Câmara
Cível Isolada do Tribunal de Justiça, na vaga decorrente da remoção da Dra. Lígia Andrade de Alencar Magalhães, Juíza de
Direito da 2ª Vara de Execuções Fiscais e Crimes Contra a Ordem Tributária da Comarca de Fortaleza, convocada para compor